Türkiye'de din felsefesinin, büyük ölçüde sadece batıda temsil edildiği şekliyle felsefî
sorunları çözmeye çalıştığı ve bunun yerine bizzat dinî felsefe yapılması gerektiği

43 Necmüddîn Ömer en-Nesefi - Sa‘düddîn Teftâzânî, Şerhu’l-Akāid en-Nesefi (Kahire: Mektebetu’l-
Kulliyeti’l-Ezheriyye, 1987), 13.
44 İlk olarak İbn Küllâb (ö. 240/854 [?]), Ebü’l-Hasan el-Eş‘arî’nin aktardığı “mana” teorisiyle kelâm-ı
nefsî fikrine zemin hazırlamış (Ebü’l-Hasan el-Eş‘arî, Makâlâtü’l-Islâmiyyîn, thk. Naim Zerzur (Beyrut:
Mektebetu’l-Asriyye, 2005) 2/421-422), daha sonra Kâdî Abdülcebbar, bu teorinin bir değişiklikle
Eş‘arî tarafından benimsediğini anlatmıştır (Kādî Abdülcebbâr, Şerhu’l-Usûli’l-Hamse: Mu‘tezile’nin
Beş İlkesi, çev.